IN NOMINE SANCTE ET INDIVIDVE TRINITATIS.

« FRIDERICVS, divina favente clementia, imperator Romanorum Au-
» guslus. Inter varia humane conditionis vola et opera, hoc poslissimum
» fore censemus ad solutem animarum si Ecclesiis Dei et ecclesiasticis
» personis solertie nostre studium efficaciter impendentes eas non solum
» in jure suo conservamus, verum etiam dispersa recollig'enda, fracta re-
» consolidanda et que in presentiarum possidentur feliciter augenda im-
» periali virtute fovemus ac defensamus. Studentes ergo laudum titulo
» probatamque honestatem venerabilis Esculane Ecclesie, que licet prope
» fines imperii nostri longe sita sit, lamen lueem hone opinionis sue nobis
» cominus elfundit; libenter eliam annuentes precibus dilecti nostri Ray-
» naldi ejusdem ecclesie episcopi, ad exemplum predecessorum nostro-
» rum, diversorum regum et imperatorum, Henvici Il et Lotharii I et
» regis Chonradi II patris nostri, notum facimus, tam successive posteri
» tali, quam presenlium industrie, quod nos prescripte Ecclesie et preno-
» minalum episcopum et congregationem ejus in perpetuum et successo-
» res corum et omnia ipsorum bona, mobilia ¢t immobilia que nunc ha-
» bent vel in posterum, prestante Deo, juste poterunt adipisci, sub prote-
» ctione defensionis nostre suscepimus et ex mera liberalitate atque con-
» scientia concedimus eis atque donamus et imperiali auctorilate confir-
» mamus omnia jura Ecclesie sue, que vel nunc habent vel tempore suo,
» vel predecessorum suorum neglecta sunt, et nominatim totam Terram
» mutorum, Collery paganum, Lempam, Silvam grossam, Isolam, Pha-
» raonem, cum omnibus adiacentiis suis. Comitatum quoque Esculanum

Campli per chiedere protezione e giustizia
sulle contestate terre di frontiera, e sui castelli
aprutini, tra cui Pharaonem®. Il momento
appariva propizio per avvicinarsi al legato,
poiché subito postumo alla sconfitta del conte
Aprutino Rinaldo. Il vescovo-conte di Ascoli
chiese la restituzione di tuti quei castelli, centri
di buona terra coltivata e di ricche selve che
malgrado i privilegi concessi da Federico
Barbarossa e confermati dallo stesso Enrico
VI, non erano tornati alle sue -effettive
dipendenze. | castelli e le terre della frontiera
aprutina rivestivano la massima importanza sia
per ovvie ragioni amministrative e di difesa,
legate al confine, sia per la particolare fertilita
che per la posizione dei luoghi.

45 Franchi Antonio, Ascoli Imperiale da Carlo Magno a
Federico I, D’ Auria Editrice, Ascoli P. 1995, pag. 143-4
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12 Trascrizione della concessione del legato Bertoldo di
Kunigsberg, del monaco Cappelletti Giuseppe*®